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ممنوعیت مداخله در انتخابات
بنابراین من فکر می کنم که ما خیلی اسیر این 
تقسیم نظامی و غیرنظامی نشویم». «ابراهیمیان» با 
اشاره به اینکه به نظر شخصي من بسیج به عنوان 
نیروي نظامي نمي تواند در انتخابات مداخله کند، 
افزود: «یعني نیروي نظامي که بگوید آقا من از فلان 
کاندیدا حمایت مي کنم؛ کمااینکه سابقه نداشته است 
که بسیج به نحو رسمي از کاندیدایي حمایت کنند. 
بله؛ ممکن است در مساجد که افراد جمع مي شوند،  
فعالیتي داشته باشند و به عنوان جامعه متدینین از 

کاندیدایی حمایت شود».
مفهوم رجل سیاسي کش دار است

«ابراهیمیان» درباره تعیین شاخص هاي رجل 
سیاسي هم گفت: «به نظر من اشکالی ندارد اگر 
ما بپذیریم که می توانیم برای مفهوم رجل سیاسی 
معیارهای کلی بدهیم که خود اعضای شورای 
نگهبان هم مقید شوند و نتوانند خلاف آن رفتار کنند، 
درصورتی که این را پذیرفتیم لازمه اش این است که 
مجلس شورای اسلامی هم بتواند همان قاعده را 
بگذارد. می دانید که قبلا استدلال این بود که مجلس 
به این علت نمی تواند قاعده کلی بگذارد که باید 
از سوي این ۱۲ نفر مصداقی تشخیص داده شود. 
حالا اگر قرار باشد ما بتوانیم معیار بگذاریم پس آن 
مانعی که ما نمی توانستیم معیارهای کلی بگذاریم، 
رفع شده است و در نتیجه فکر می کنم تقنین هم 
دراین زمینه اشکالی نداشته باشد. شورای نگهبان 
می تواند قانونی را که دراین زمینه وضع می شود 
چنانچه با معیارهای کلی ذهنی اعضا منطبق است 
و تحدید اختیارات شورای نگهبان و تقیید عنوان رجل 
سیاسی تلقی نمی شود تأیید کند». «ابراهیمیان» با 
اشاره به اینکه قانون اساسی این اعتماد را به شورای 
نگهبان کرده است که آنها مثل یک هیأت منصفه 
فهم عرفی خودشان را از مفهوم رجل سیاسی اعلام 
کنند و بقیه به آنها اعتماد کنند افزود: «روشن است 
که یک مفهوم کش دار مثل رجل سیاسی را به این 
گروه سیاسی بگویید یک تعریفی از آن دارد و اگر به آن 
گروه سیاسی همین آقا را معرفی کنید، آن گروه ممکن 
است که همین آقا را رجل سیاسی نداند. اینجاست 
که به شورای نگهبان به عنوان مجموعه انسان های 
عاقل، متعارف و باتجربه که مسائل اساسی نظام را 
به نحو روزمره در حال حل وفصل آن هستند- یعنی 
مسئله قانون اساسی و شرع- مأموریت داده می شود 
و به فهم آنها اعتماد می کنید تا مصداق را تشخیص 
دهند». سخنگوي سابق شوراي نگهبان افزود: 
«من تصور می کنم اگر شورای نگهبان بتواند قاعده 
کلی بگذارد که این قاعده کلی بگوید به فرض۶۰ 
یا ۷۰سالگی معیار سنی برای رجل سیاسی است 
و سابقه دو دوره وزارت یا پنج دوره نمایندگی لازم 
است، اگر قرار باشد چنین قاعده ای برای خود داوران 
و داوری های شخصی آنها الزام آور باشد، مانعی که 
قانون گذاری  مجلس شورای اسلامی نمی توانست 
کند، برطرف شده است. اگر تعیین ضابطه نوعی 
تحدید اختیارات اعضای شورای نگهبان در تشخیص 
رجل سیاسی نیست تعیین آن از سوی مجلس که 
قانون گذاری اولا و ذاتا در صلاحیت اوست به شرط 
انطباق ضوابط نوعی با تفسیری که شورا از رجل 

سیاسی در ذهن دارد باید بلامانع باشد».
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شرق: رئیس جمهوری در آخرین سفر از دور اول 
سفرهای استانی، روز گذشته راهی استان البرز شد. به 
گزارش ایسنا، حسن روحانی در جمع مردم کرج گفت: 
«ما همان طور که رهبر انقلاب گفتند، به عهدمان در 
روابط خارجی عمل می کنیم، اما کسی فکر نکند که 
می شود با ملت، رهبری یا نیروهای مسلح شوخی 
کرد. همه پیروزی های ما در عرصه روابط خارجی 
در سایه مقاومت، حمایت، انسجام، وحدت مردم 
و رهنمودهای رهبری بوده است. من به عهدهای 
خود که از روز اول اعلام کردم پایبندم. یکی از این 
عهدها این بوده که در هر مسئله ای با نظر کارشناسان 
متخصص عمل کنم که این کار را انجام می دهیم. ما 

دولت شعار نیستیم، بلکه دولت عملیم».
حسن روحانی خطاب به برخی رسانه ها گفت: 
«این قدر آب در هاون نکوبید. شما قادر نیستید مردم 
را ناامید کرده و بین دولت و ملت، بین سه قوا، بین 
دولت و نیروهای مسلح و بین اقوام و مذاهب اختلاف 
بیندازید. ما همه دست به دست هم می دهیم و برای 

آبادانی ایران تلاش می کنیم».
او با اشاره به اینکه قدم های اول برای مهار تورم 
بی مهار و خطرناک را برداشته ایم، گفت: «آن روز 
که گفتیم روزی باید به تورمی تک رقمی برسیم،  
عده ای لبخند تمسخر زدند و گفتند تورم تک رقمی؟ 
چه آرزوهایی! بعضی ها در واکنش به این هدف ما 
می گفتند آرزو بر جوانان عیب نیست، اما شما ملت 
باقدرت، شما کارآفرینان، کارگزاران،  دانشگاهیان، 
صنعتگران و مردم شهرهای مختلف دست به دست 

هم دادید تا اسب تورم را مهار کردیم».
رئیس جمهوری با بیان اینکه برخی ها می پرسند 
بعد از برجام چه تحولاتی به وجود  آمده است،  
عنوان کرد: «یکی از اقدامات بزرگی که در ماه های 
اخیر انجام داده ایم این بوده است که با شرکت 
توتال فرانسه قرارداد منعقد کرده ایم که حجم آن 
نیز پنج میلیارد دلار است، اما درعین حال برخی ها و 
بعضی سایت ها و نشریات می گویند اینها همه اش 
حرف است و سرمایه ای وارد نمی شود، اما به قول 

آذری ها بیر بیر!»
او با بیان اینکه برخی می گفتند از تورم می توان 
گذشت، اما نمی توان به راحتی از رکود  عبور کرد، 
گفت: «امروز شاهد یک موج خوبی در کشور هستیم، 
اما عده ای می خواهند مردم را به سمت یأس دعوت 
کنند، ولی مردم ما بیدار و آگاهند و آمارها نیز با ما 

سخن می گویند».
روحانی افزود: «در مخیله بعضی ها این است 
که جوانان مشکل جامعه ما هستند که این خطای 

بزرگی است زیرا جوانان سرمایه بزرگ ما هستند. در 
روز تاسوعا که برای مسابقه فوتبال مناسب نبود، 
بعضی ها غصه می خوردند که اگر گل بزنیم، چه 
اتفاقی می افتد، اما این جوانان متدین و عاشق امام 
حسین (ع) و ایران دیدیم چگونه و با چه زیبایی ای در 
ورزشگاه آزادی هم تشویق کردند، هم به دین احترام 
گذاشتند و هم علاقه خود را به ورزش ایران نشان 
دادند. این قدر به جوانان بدبین نباشید و به آنها میدان 
بدهید. باید برای جوانان میدان فعالیت فراهم کنیم».

و  پرونده سازی ها  تابع  دهم  مجلس 
شایعه سازی ها نیست

او با اشاره به رابطه دولت و مجلس، عنوان کرد: 
«ما با مجلس قبلی کار می کردیم، اما مجلس دهم ما 
را دلگرم کرده است. رأی به سه وزیر پیشنهادی به ما 
دلگرمی داد و پیام بزرگی هم به ما داد که این مجلس 
می خواهد در کنار دولت برای خدمت به ملت کار کند 
و تابع پرونده سازی های غلط و نابجا و شایعه سازی 
نیست و پست ها را بر مبنای لیاقت در اختیار افراد 
قرار می دهد. برای ما هم اصلاح طلب، اصولگرا و 

اعتدال گرا فرقی نمی کند و همه یکی هستند».
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه ما دشمنانی مثل 
فقر، بی کاری، رکود، خشک سالی، تورم و مشکلات 
زیست محیطی از جمله گردوغبار، آلودگی هوا و 
همچنین خصم خارجی داریم، گفت: «از همه بدتر 
گاهی هوای نفس عده ای هم به عنوان بدترین دشمن 

انسانیت با دروغ، تزویر، بداخلاقی و تهمت با جامعه 
دشمنی می کند. با وجود این انسجام و وحدت، رهبری 
شجاع و آگاه، اتحاد قوای سه گانه و نیروهای مسلح و 
تلاش برای  آبادانی کشور در کنار ماست و ما به وسیله 
همین عوامل از دوران استبداد و استعمار، جنگ 

هشت ساله و ۱۲ سال تحریم با قدرت عبور کردیم».
او با اشاره به مشکل آلودگی هوا در کلان شهرها، 
گفت: «مسئله آلودگی هوا تنها به دست دولت 
حل وفصل نمی شود. در این زمینه باید مردم،  پلیس و 

همه نیروها به کار گرفته شوند».
روحانی با اشاره به مشکلات استان کرج، گفت: 
«همه تلاش من این بود که امسال قسمت اول آزادراه 
شمال؛ یعنی از تهران به گچسر را افتتاح کنیم، اما این 
کار در سال آینده صورت می گیرد. اتصال اتوبان همت 
به کرج نیز در سال آینده عملیاتی می شود. در این سفر 
۴۰ طرح و پروژه با اعتبار ۹۹۵ میلیارد تومان تصویب 

کرده ایم که در سال ۹۵ و ۹۶ اجرائی می شوند».
آیت االله هاشمی رفسنجانی حق بزرگی بر گردن 

صنعت هسته ای کشور دارد
رئیس جمهوری همچنین در ادامه سفر خود 
به استان البرز، عصر چهارشنبه در جمع نخبگان، 
ایثارگران و برگزیدگان این استان گفت: «امروز در کشور 
مشکلات بزرگی داریم، اما درمقابل، ملتی بزرگ تر 
از مشکلات داریم. چرا باید ایران عزیز ما با این همه 

استعداد این گونه باشد».

به گزارش ایرنا، حسن روحانی افزود: «در بحث 
سانتریفیوژها در سال ۶۷ این امکان از سوی آیت االله 
هاشمی رفسنجانی وارد کشور شد که به واسطه آن 
توان تولید این امکان سال ها بعد محقق شد که اگر 
این اقدام انجام نمی شد، امروز ۲۰ سال عقب بودیم. 
آیت االله هاشمی رفسنجانی حق بزرگی بر گردن 

صنعت هسته ای کشور دارد».
روحانی به تولید قطعات هواپیمای ایرباس در 
کشور اشاره کرد و گفت: «در قراردادی که در این 
زمینه منعقد شده، ساخت برخی از قطعات هواپیمای 
ایرباس در کشور صورت می گیرد تا ایران و سایر 
کشورها از این قطعات بهره مند شوند. باید از این 

فرصت ها بهره کافی برد».
برخی رسانه ها فلفل می ریزند

رئیس جمهوری در ادامه سفر یک روزه خود به 
استان البرز، عصر چهارشنبه در جمع تجار و فعالان 
اقتصادی استان البرز، گفت: «باید با فساد مبارزه 
شود؛ هرکسی که می خواهد باشد. برخی می گویند 
در حوزه اقتصاد همیشه تبصره ها و استثناهایی داریم، 
اما فساد استثنابردار نیست، اگر می خواهیم اقتصاد 
درست شود، باید با رانت مقابله و رقابت ایجاد 
کرد. زمانی یک کار اجرائی می خواهد آغاز شود، اما 
برخی از نهادها پیش از رئیس جمهوری اطلاع دارند، 
امیدواریم که روزی بشود این پرده را کند و خلاص 

شد».
به گزارش ایرنا، حسن روحانی افزود: «حرف هایی 
که بین مردم تفرقه بیندازد به تعبیر مقام معظم 
رهبری جامعه را دوقطبی می کند. ما امروز نیاز به کار 
و تلاش داریم و فضایی که امروز در دولت یازدهم 
برای فعالیت اقتصادی و اجتماعی باز شده، باعث آن 

مردم بوده اند».
او گفت: «هر چیزی به اندازه اش خوب است، اما 
برخی از رسانه ها از همان اول تا آخر تند رفتار می کنند 
و فلفل می ریزند، حتی رسانه هایی که با پول مردم 

اداره می شوند».
همچنین شب گذشته، رئیس جمهوری در جلسه 
سرمایه گذاری و توسعه استان البرز با اشاره به اینکه 
رویکرد دولت حمایت و هدایت بانک هاست، گفت: 
«در هفته های آینده، بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان 

بدهی دولت به پیمانکاران تسویه می شود».
حسن روحانی با اشاره به اینکه بزرگ ترین هدف در 
برجام، فرصت سازی برای اقتصاد بود، افزود: «برخی 
دستاوردهای برجام بازگشت ناپذیر است که بسته شدن 
پرونده پی ام دی یکی از آنهاست. امروز ایران عضو 

فعال بازار هسته ای و صادرکننده آب سنگین است».

محسن میردامادی در گفت وگوی مفصلی که با 
سایت جماران انجام داده، درباره موضوعات متنوعی 
از جمله انتخابات ریاست جمهوری و تحلیل نوع 
وررد اصلاح طلبان و اصولگرایان به آن، همچنین 
درباره تیم اطلاع رسانی دولت و عملکرد آن گفت وگو 
کرده که اهم آن در پی می آید. این گفت وگو را زهرا 

ترابی و اکبر بیاتی صالح انجام داده اند.
*آقای روحانی کمبودی در دولت دارد که اتاق 
فکری در کنار خودش ندارد. این یک تفاوت بارز بین 
دولت آقای روحانی و دولت آقای خاتمی است. 
آقای خاتمی تعدادی از صاحب نظران را در مسائل 
مختلف جمع و به عنوان اتاق فکر از آنها استفاده 
می کرد و این افراد به او مشورت می دادند و همین 
موضوع باعث می شد دولت جلوتر از تحولات آماده 
باشد و دچار مشکل نشود. من یک مثال برای شما 
می زنم؛ داستان قتل های زنجیره ای اتفاقی بود که 
در دولت آقای خاتمی افتاد، آن هم از درون دولت؛ 
یعنی افرادی از وزارت اطلاعات که یک دستگاه 
دولتی بود، اقدام به قتل های زنجیره ای کرده بودند. 
این قاعدتا یک اتفاقی بود که می توانست سنگین ترین 
ضربه را به یک دولت بزند، ولی رئیس جمهور وقت 
طوری رفتار و عمل کرد که از قتل های زنجیره ای 
موفق بیرون آمد و نه تنها اعتباری از دست نداد، 
بلکه اعتبار نیز کسب کرد، آن هم به خاطر این بود که 
با این قتل ها ریشه ای برخورد و نتیجه این شد که تا 
به امروز دیگر شاهد چنین قتل هایی نبوده ایم، ولی به 
نظر می رسد آقای روحانی چنین اتاق فکری را برای 
خود تدارک ندیده و همین موضوع باعث می شود 
امکان شناخت به هنگام و بهره برداری از فرصت ها 

فراهم نشود.
*آقای خاتمی روحیاتش طوری بود، حتی آمدن 
و نیامدنش در انتخابات ریاست جمهوری سال ۷۶ 
و اینکه چه حرف هایی بزند و چه شعارهایی بدهد، 
اینها همه حاصل کار جمعی بود. آقای روحانی 
منش و سبک کارش متفاوت است و این خلأ در 

مقاطع مختلف خودش را نشان می دهد.
*تیم اطلاع رسانی کارآمد جزء ضروریات کار 
دولت است. از برون داد و نتایجی که دیده می شود 
به نظر می رسد در این رابطه یک تیم قوی و کارآمد 
تشکیل نشده است. بعضی ها تردید دارند که 
کسانی که کار اطلاع رسانی دولت را انجام می دهند 
بیشتر تمایلشان به آقای روحانی است یا غیر از 
آقای روحانی. آقای روحانی برای اطلاع رسانی اگر 

می خواهد تیمی را بگذارد، رأس تیم و افرادش باید 
کسانی باشند که حداقل به خود آقای روحانی وفادار 
و عملکرد و خط مشی وی را قبول داشته باشند. 
اطلاع رسانی جای این نیست که بخواهند ائتلافی 
عمل کنند، اتفاقا تیم اطلاع رسانی از جاهایی است 
که کاملا باید یکدست طرفدار دولت باشد ائتلافی 

نمی شود عمل کرد.
*در ارزیابی عملکرد دولت، ما باید عملکرد خرد 
و کلان دولت را جدا کنیم. آنچه مهم است، عملکرد 
کلان آقای روحانی و دولت ایشان است. به نظر من، 
عملکرد کلان آقای روحانی عملکردی قابل قبول و 
حتی بالاتر از قابل قبول بوده است، ولی در عملکرد 

خرد خیلی جاها ایراد دارد.
*مثلا درباره نیروهایی که در بدنه دولت به کار 
گرفته شدند، به نظر می رسد بسیاری از این نیروها به 
تفکر آقای روحانی وفادار نیستند و خیلی از افراد از 
دولت قبل در مسئولیت هایی در دولت همچنان باقی 
مانده اند و حضور دارند که طبعا اینها گرایش قلبی 
و وفاداری شان به کسانی غیر از رئیس جمهور فعلی 
و برنامه های او است. این مسئله در برخی جاها در 
انتخابات مجلس کاملا خود را نشان داد. یک سری 
انتظارات هم که از آقای روحانی بوده، طبعا برآورده 
نشده است، اما کار دولت را اگر به صورت کلان 
ببینیم، قابل قبول بوده و فراتر از قابل قبول نیز هست. 
طبعا عملکرد کلان را باید ارزیابی کرد، نمی شود 
انتظار داشت که دولت در همه مسائل خرد و کلان 

قابل قبول باشد و هیچ ایرادی نداشته باشد.
*با چنین نگاهی، رویکرد اصلاح طلبان به 
آقای روحانی برای انتخابات آینده مثبت است. 
علاوه براین آقای روحانی این امتیاز را نیز دارد که 
رقبای اصولگرای وی نیز افراد رأی آوری نیستند و 
این امتیاز مهمی است که آقای روحانی در این دوره 
از آن برخوردار است، ولی این مسئله یک تهدید نیز 
در کنار خود ایجاد می کند و آن این است که اگر 
نگاه عمومی این گونه بشود که آقای روحانی هیچ 
مشکلی برای انتخابات سال آینده ندارد، آن وقت 
ممکن است بسیاری از مردم دیگر نگران نباشند و 
ضرورتی برای شرکت در انتخابات احساس نکنند و 

در صورت  شرکت نکردن آنها اتفاقاتی بیفتد که اصلا 
انتظارش را نداشتند.

*طبعا این دخالت ها در روند برجام بی تأثیر 
نبودند، این موارد در کنار سایر مسائل باعث شده 
که وضع معیشتی و اقتصادی مردم رضایت بخش 
نباشد. هرچند که درکل وضع اقتصادی بهتر است؛ 
یعنی این یک واقعیت است که اگر سیاست های 
قبلی ادامه پیدا می کرد، ما امروز شرایطی مثل 
ونزوئلا داشتیم. این شعار نیست، بلکه واقعیت 
است، ولی مردم این طور ارزیابی نمی کنند که اگر 
سیاست های قبلی بود، حالا چه می شد؟ زندگی شان 
را نگاه می کنند و می بینند تحولی جدی در زندگی 
روزمره شان به وجود نیامده و وضع معیشتی شان 
خوب نشده است. علاوه بر این بخش، برخی 
سیاسیون جامعه هم نگاه کلان به دولت نمی کنند، 
بلکه نگاه خرد می کنند و ناراضی هستند و نسبت به 
آقای روحانی برای انتخابات آینده نگاه مثبتی ندارند، 
به خاطر اینکه ایرادهای دولت را بیشتر می بینند، 
درصورتی که در نگاه کلان عملکرد دولت قابل قبول 
است، ولی آن مسئله مهمی که آقای روحانی باید به 
طور جدی در فکرش باشد، احتمال کاهش مشارکت 
مردم در انتخابات است که این احتمال، احتمالی 

جدی است.
*به دو دلیل این اتفاق ممکن است بیفتد؛ اگر 
مردم تصور کنند شرایط به نحوی است که آقای 
روحانی به هرحال رأی می آورد و احساس نکنند 
احتمال رأی نیاوردن ایشان هم هست، خیلی ها 
انگیزه شان را از دست می دهند که پای صندوق رأی 
بیایند. در انتخابات اخیر مجلس این امر کاملا مشهود 
بود که کسانی هستند که از اوضاع چندان راضی 
نیستند ولی از این جهت که مخالفان سرسخت آقای 

روحانی رأی نیاورند، آمدند رأی دادند.
*اما در انتخابات سال آینده آقای روحانی با این 
مشکل مواجه است که اگر رقیب قدری نداشته 
باشد و مردم احساس خطر نکنند که ممکن است 
روحانی رأی نیاورد، انگیزه مشارکتشان در انتخابات 
کم می شود. علاوه براین همان طور که اشاره شد، 
انتظارات اقتصادی هم که مردم، به خصوص اقشار 

متوسط و پایین تر، داشتند که گشایشی در وضع 
اقتصادی شان حاصل شود و نشده، ممکن است 
انگیزه آنها را برای شرکت در انتخابات تضعیف کند. 
در این صورت اگر نگوییم همه ولی بخش عمده 
کاهش مشارکت از سبد رأی آقای روحانی خواهد 

بود و رأی وی را کاهش خواهد داد.
*من اظهارات آقای حجاریان را به این شکل 
می گویم که عقلای اصولگرایان اگر این برداشت 
را داشته باشند که آقای روحانی رأی می آورد و 
رئیس جمهور خواهد شد، به نظرم آنها خیلی 
سرمایه گذاری روی یک کاندیدا و رقابت جدی 
با روحانی نمی کنند بلکه تلاش می کنند با او به 
تفاهمی برسند که مثلا آقای روحانی در کابینه چندتا 
از وزرا را با نظر آنها انتخاب کند و در مقابل آنها 
از روحانی حمایت کنند یا اینکه علیه آقای روحانی 
فعالیت نکنند. این اتفاق بعیدی نیست و شاید آقای 
روحانی هم مخالف چنین کاری نباشد و در بعضی 
از وزارتخانه ها تفاهم بکند چون آقای روحانی 
بالاخره کابینه اش همین الان هم یک کابینه میکس 
است، یعنی از نظر فرد وزرا تیپ های مختلفی در آن 

هستند.
*بعید می دانم انتخابات سه قطبی بشود. باید 
دید اصولگرایان احتمال شکست آقای روحانی را 
می دهند یا نه؛ بسته به اینکه کدام برداشت را داشته 
باشند، رویکردشان متفاوت خواهد شد. اگر به این 
نتیجه برسند که امکان شکست دادن روحانی وجود 
دارد، ممکن است به سمت تعدد کاندیدا بروند، 
البته نه مثل دوره دوم آقای خاتمی که ۱۰تا بودند، 
ولی اینکه در حد دو، سه تا کاندیدا داشته باشند که 
اینها هر کدام بتوانند بخشی از رأی آقای روحانی 
را بگیرند تا در مرحله اول رأی نیاورد، اگر احتمال 
موفقیت بدهند، ممکن است به این سمت بروند. 
ولی اگر احتمال موفقیت ندهند، که تاکنون چنین به 
نظر می رسد، احتمالا جریان اصلی اصولگرایی با یک 
کاندیدا صرفا برای حضور در صحنه می آید؛ چون 
حتی جریانی که در انتخابات احتمال موفقیت ندهد 
صحنه انتخابات را هیچ وقت ترک نمی کند بلکه در 
انتخابات حضور می یابد تا در افکار عمومی فراموش 
نشود. اگر این طور شود، انتخابات دوکاندیدایی 
می شود. کاندیداهای متفرقه دیگری که ممکن است 
بیایند قطب انتخابات نمی شوند، یعنی آن قدر مورد 
توجه قرار نمی گیرند که رأی قابل توجهی بیاورند و 

انتخابات سه جانبه یا سه قطبی شود. 

رئیس جمهور در جمع مردم استان البرز:

ما دولت شعار نیستیم
می گویند بعد از  برجام چه تحولی حاصل شد؛ باید به قول آذری ها گفت بیر بیر!

تحلیل میردامادي از انتخابات ۹۶
روحانی اتاق فکر ندارد

رفتار مرتضوي باعث رنجش افکار است
ترک همدانی، وکیل شاکیان مرتضوي: انتشار 
تصاویر مرتضوي در اربعین سال گذشته نیز منجر 
به اعتراض برخی از کارگران شاکی پرونده تأمین 
اجتماعی شد. این اعمال از سوی کسی که دستش 
به اموال کارگران بیمه شده آلوده است، می تواند 

موجب نگرانی و رنجش خاطر افراد شود. (ایلنا)

آمریکا یك ورشکسته اقتصادي است
سردار نقدي: امروز درون آمریکا آشفتگی 
و به هم ریختگی بیداد می کند. آمریکا یک 
ورشکسته اقتصادی با ۲۰ هزار میلیارد دلار 
بدهی است که روزی ۲٫۵ میلیارد دلار نیز به آن 
اضافه می شود. از زمان پیروزی انقلاب هر روز از 

قدرت این کشور ظالم کاسته شده است (ایسنا)

استراتژی  اصولگرایان 
حق شناس، عضو شورای مرکزی اعتماد ملی: 
راهبرد جریان اصولگرا تکثر نامزدهای انتخاباتی 
است. این استراتژی که به «استراتژی شغال» 
مشهور است، با این هدف شکل می گیرد که 
تعداد درخور  توجهی نیرو به یک شکار بزرگ 

حمله کنند تا او را از پا دربیاورند. (انتخاب)

انحلال و نابودی اصولگرایی
شرق: بر باج گیران اضافه می شود؛ اگر تا پیش  �

از این جبهه پایداری مسئله بود، حالا «یکتا» هم 
اضافه شده است؛ تا جایی که «امیر محبیان»، 
تحلیلگر اصولگرا، بار دیگر با انتقاد از نحوه وحدت 
درون جریان اصولگرایی درباره روند باج دهی و 
باج گیری درون جریان اصولگرایی هشدار داده و 
گفته است: ادامه این روند، اصولگرایی را به سمت 
انحلال و نابودی پیش می برد. او پس از انتخابات 
مجلس دهم هم در گفت وگو با «شرق»، درباره 
نوع تعامل با جریانات تندرو درون اصولگرایی 
چنین تعبیری به کار برده و گفته بود: «اینکه کسانی 
تهدید می کنند اگر ما را کنار بگذارید، فهرست 
جدا می دهیم، وحدت را به هم می زنیم، اینها باج 
می گیرند؛ اما در مقابل کسانی هستند که آرام اند و با 
عقل جمعی کار می کنند؛ اما چون روحیه باج گیری 
ندارند، به باج ده تبدیل شده اند». روی سخن او آن 
زمان با جبهه پایداری و جریانات نزدیک به آن بود؛ 
اما این بار، «جبهه یکتا» را هم به آن اضافه کرده 
است. جبهه ای که دو سال قبل، با وزرای سابق 
احمدی نژاد شکل گرفت؛ اما تا این لحظه نتوانسته 
سهم در خور توجهی را از سبد قدرت اصولگرایان به 
دست آورد. ولی «جبهه پایداری» در برهم زدن بازی 
از یکتا سابقه بیشتری دارد و از قضا، موفق تر هم 
بوده  است، ازهمین روست که به نظر می رسد «یکتا» 
هم قصد دارد همان مسیر را برود. در انتخابات ۹۲، 
جبهه پایداری با تأکید بر گزینه اصلح، حاضر به 
کوتاه آمدن از «سعید جلیلی» نشد و در انتخابات 
مجلس گذشته هم، بر سهم خواهی خود اصرار 
ورزید و اصولگرایان هم کوتاه آمدند. به گزارش 
سایت امید ایرانیان، امیر محبیان با اشاره به اینکه 
قرار بر این است اصولگرایان در هیچ شرایطی به 
امثال «یکتا» و پایداری امتیاز ندهند، گفته است: «ما 
نباید به کسانی که وحدت شکن هستند، امتیاز دهیم. 
این بار با دفعه های قبل فرق دارد. قطعا اگر به سمت 
امتیاز دهی بروند، عملا جریان اصولگرایی را به 
سمت انحلال و نابودی می برند». او گفته است: «در 
شرایطی احتمال تحقق وحدت وجود دارد که افراد 
از سهم خواهی خود داری کنند و منافع کلی کشور و 
جریان اصولگرایی را بر منافع گروهی ترجیح دهند». 
اتفاقی که نه در انتخابات ریاست جمهوری ۹۲ افتاد 
و نه در انتخابات مجلس دهم. در انتخابات مجلس 
گذشته، جریانات نزدیک به جبهه پایداری با اصرار بر 
سهم خواهی، فهرست تهران اصولگرایان را گروگان 
خود گرفتند. کوتاه آمدن اصولگرایان در برابر آنها، 
از ترس شکست وحدت، باعث رقم خوردن نتیجه 
باخت- باخت شد و در نهایت نه سهم خواهان 
به سهم خود رسیدند و نه اصولگرایان تهران به 
پارلمان. بااین حال، «مصباحی مقدم»، سخنگوی 
جامعه روحانیت مبارز، برخلاف «محبیان»، معتقد 
است در انتخابات ریاست جمهوری چیزی با  عنوان 
سهم خواهی وجود ندارد. او به انتخاب گفته است: 
«در انتخابات ریاست جمهوری سهم خواهی وجود 
ندارد. سهم خواهی در مجلس معنا می دهد که 
می گویند برای مثال از سی نفر، تعدادی از این 
جریان باشند و چند نفر از یک جریان دیگر؛ اما 
درباره ریاست جمهوری، معنا ندارد بگوییم بخشی 
از شخصیتی که وارد میدان می شود، از این جریان 
باشد و بخشی از جریان دیگر». این درحالی است 
که «محمد مهدی زاهدی»، وزیر علوم احمدی نژاد 
و عضو یکتا، روز سه شنبه، در پاسخ به این سؤال 
که آیا جریان یکتا قرار است با محوریت جامعه 
روحانیت، به وحدت اصولگرایان برسند یا خیر، گفته 
بود: «قرار نیست من همه چیز را از الان بگویم. 
خود من و دوستانم جریان یکتا را دنبال می کنیم 
و فکر می کنم جریان یکتا آن قدر قوی باشد که به 
تنهایی یک لشکر است. ما نمی خواهیم دستمان 
را رو کنیم». «صادق محصولی»، عضو جبهه 
پایداری، هم گفته بود: «اگر عده ای بدون هماهنگی 
با دیگران خود را محور قرار داده و ادعای دعوت 
از دیگران برای کار مشترک داشته باشند، مسلما 
وحدتی شکل نمی گیرد؛ یا عده ای دیگر اگر از قبل 
روی نامزدی به قطعیت رسیده باشند و بخواهند با 
مکانیسم دلخواه خودشان، ولو تحت عنوان ائتلاف 
و وحدت، آن را به دیگران تحمیل کنند، مطمئنا 

نتیجه لازم را نخواهند گرفت». 
آیا جامعتین واقعا محور است؟ 

اصولگرایان و ازجمله امیر محبیان درحالی 
از محوریت جامعتین سخن می گویند که به نظر 
می رسد، وحدت بین جامعتین هم به سختی صورت 
می گیرد. امیر محبیان گفته است: «با توجه به 
تجربیاتی که پیش از این داشته ایم و مکانیسم های 
وحدت هیچ کدام به نتیجه لازم نرسید، در شرایط 
کنونی مجددا جایگاه جامعتین احیا شده است». 
این درحالی است که مدت هاست، قرار است بین 
آیت االله موحدی کرمانی و آیت االله یزدی، رؤسای 
جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم، دیداری انتخاباتی صورت گیرد؛ اما تا 
این لحظه برگزاری این دیدار به تعویق افتاده است. 
مصباحی مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت، گفته 
است: «جلسه بین آیت االله موحدی و آیت االله یزدی 
درباره مسئله انتخابات هنوز برقرار نشده است. قرار 
بوده این دو نفر، جلسه ای داشته باشند ولی تشکیل 
نشده است». ماجرای رابطه جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم و اصولگرایان، زمانی جالب تر می شود 
که بدانیم جامعه مدرسین اصلا خود را جزء جریان 
اصولگرا نمی داند؛ چه برسد به اینکه بخواهد یکی 

از محورهای ائتلاف آنها باشد. 

جزئیات حکم ۴ ماه حبس برای 
یک خبرنگار با شکایت قاضی پور

برنا: حامد عطایی، خبرنگاری که با شکایت نادر  �
قاضی پور به چهار ماه حبس محکوم شده، درباره این 
حکم گفت: ماجرا مربوط به یک پیام تلگرامی می شود 
که در ایام انتخابات منتشر و موضوع آن مربوط به 
گمانه زنی ها برای ردصلاحیت و تأیید کاندیداهای 
انتخاباتی می شد. در این گزارش اشاره ای به موضوع 
ردصلاحیت های آقای قاضی پور شده بود، بر این مبنا 
که از چهار دور گذشته، سه دور ردصلاحیت شده و 
یک دور توانسته بود تأیید صلاحیت بگیرد که به دلیل 
انتشار این موضوع شکایتی علیه من از سوی آقای 
قاضی پور مطرح و این حکم در دادگاه تجدید نظر تأیید 
شد. این خبرنگار درباره ارتباط این شکایت با بحث 
انتشار فایل تصویری پربحث قاضی پور در ایام تبلیغات 
انتخاباتی گفت: واقعیت آن است که می تواند انگیزه 
واقعی آقای قاضی پور از طرح شکایت همین مسئله 
باشد؛ اما انتشار این فیلم هیچ ارتباطی با من ندارد. 
البته آقای قاضی پور آن را به من نسبت می دهد؛ ولی 
در هر صورت شکایت و پرونده ای که اکنون مطرح 
است، موضوع فیلم نیست.  اتهامی که علیه من 
مطرح شده، نشر اکاذیب است که بر همین اساس 
محکوم به حبس شده ام و دلیل آن انتشار اسامی 
برخی ردصلاحیت شدگان در یک کانال تلگرامی 
است. همان طور که وکلای من و خودم نیز بارها 
اعلام کردیم، این یک مطلب از نوع گمانه زنی هایی 
بوده که معمولا بین اهالی رسانه انجام می شود و 
هیچ قصد مجرمانه ای هم در آن دخیل نبود؛ اما نکته 
درخور توجه این است که مطلب مزبور قبل از اعلام 
صلاحیت ها در کانال تگرامی منتشر شده بود و بعد از 
اعلام تأیید صلاحیت آقای قاضی پور، این خبر دوباره 
در همان کانال تلگرامی بازنشر و این موضوع در سطح 
وسیعی پخش شد. در واقع خبر اول گمانه زنی های 
مرسوم رسانه ای بود و خبر دوم به صورت قطعی از 

تأیید صلاحیت آقای قاضی پور حکایت داشت.
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